

## DECLARAÇÃO DE DISPENSA Nº 001/2025

**PROCESSO Nº** 0042025 **DISPENSA Nº** 001/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Tenente Ananias, considerando tudo que consta do Processo administrativo nº 0042025, vem emitir a presente declaração:

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, implantação, suporte técnico e manutenção de softwares de contabilidade pública e folha de pagamento para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tenente Ananias/RN. Em observância ao Dispensável, Art. 75, Inciso II, 14.133/2021 e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do mesmo diploma legal.

**Fornecedor:** A.O.S SOFTWARE LTDA. – Avenida Senador Salgado Filho, Nº 1718 – sala 906 Bairro Tirol Way – Natal-RN – CEP: 59.022-000, inscrito no CNPJ sob o nº 18.603.971/0001-91, no qual apresentou a melhor proposta de preço no valor de R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais), sendo pago um valor mensal de R\$ 600,00 (Seiscentos reais) em 12 (doze) meses

Câmara Municipal de Tenente Ananias/RN, 09 de janeiro de 2025.

FRANCISCO WELLINGTON DE ANDRADE Presidente da Câmara Municipal de Tenente Ananias

